
 1 

南臺科技大學 104 學年度第 2 學期課程資訊 

課程名稱 研究方法 

課程編碼 50M13401 

系所代碼 05 

開課班級 碩研工管一甲 碩研行流一甲 

開課教師 廖顯宗  

學分 3.0 

時數 3 

上課節次地點 五 5 6 7 教室 D105 

必選修 必修 

課程概述 了解研究方法、研究設計以及資料蒐集的基本概念與方式，並依據上述知識

撰寫研究論文、專案報告以及專題研究。  

課程目標  

課程大綱 1. 課程簡介 

2. 報告與論文架構 

3. 文獻規範 

4. 研究程序 

5. 研究設計 

6. 抽樣設計 

7. 研究測量 

8. 量表設計 

9. 問卷設計 

10. 調查研究 

11. 分組研究口頭簡報 

 

英文大綱 1. Introduction to Research Methods 

2. Addressing Management Problems with Scientific Thinking 

3. Propositions, Hypotheses and Models 

4. The Research Process 

5. The Research Proposal 

6. The Design of Research 

7. Sampling Design 

8. Measurement 

9. Measurement Scales 

10. Survey Methods 

11. Presentation 

 

教學方式  
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評量方法  

指定用書 企業研究方法，， 

參考書籍 論文寫作與量化研究，吳明隆，五南 

先修科目  

教學資源  

注意事項  

全程外語授課 0 

授課語言 1 華語 

授課語言 2  

輔導考照 1  

輔導考照 2  

 

 

 


